
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1505 / 2016 
 

Area A2 � Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: CARTA FAMIGLIA BASSANO. ACQUISTO MATERIALE NECESSARIO 

ALLA REALIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA. CIG ZA41BB63F8 & 
Z531BB64B0&Z0A1BB659A 

 
IL   D I R I G E N T E 

Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n. 237 del 27.09.2016 avente ad oggetto 
“Approvazione iniziativa Carta Famiglia Bassano” con la quale, al fine di attuare il progetto  si è 
demandato al Dirigente Area 2^ l’adozione della convenzione con le Associazioni di 
categoria aderenti  e ogni altro provvedimento necessario od opportuno per l’efficace 
espletamento dell’iniziativa; 
 
Ricordato che con la stessa deliberazione veniva prenotato un impegno di spesa (budget a 
disposizione ) pari ad euro 1.200,00 al capitolo 213100 SS Sp. per funzionamento � acq. Beni del 

bilancio c.e 0 prenotazione di impegno 2404/0 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 1345/2016 avente ad oggetto l’approvazione dello 
schema di convenzione con le Associazioni di categoria aderenti e dato atto che è in corso la 
sottoscrizione della stessa; 
 
Preso atto della necessità, al fine di realizzare l’iniziativa, di provvedere all’acquisto dei 
seguenti servizi/materiale: 
a) acquisto della licenza SW “Fima Card Manager Professional” necessaria per poter utilizzare la 

stampante DATACARD SD360 donata da Farmarcasa SPA  (deliberazione di giunta 
58/2016) per la stampa delle tessere nominative dei beneficiari dell’intervento descritto 
nella deliberazione citata n. 237/2016; 

b) realizzazione di n. 150 vetrofanie A6 su sfondo bianco in quadricromia  (con logo 
ufficiale della Carta Famiglia Bassano) da fornire agli esercenti bassanesi aderenti 
all’iniziativa; 

c) realizzazione di n. 2.000 tessere plastiche in pvc formato standard (54x86 mm) spessore 
standard (0,76mm) con inclusa stampa, su un lato, del logo ufficiale della Carta Famiglia 
Bassano in quadricromia, (tipologia  che consente di stampare da DATACARD i 
nominativi  in modo leggibile); 

 
 Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, 
ha stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a ad euro 1.000,00 
potranno essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al 
MEPA; 
 
Rilevato che per acquisto della licenza SW “Fima Card Manager Professional” ,necessaria per 
poter utilizzare la stampante DATACARD SD360, è necessario rivolgersi alla ditta 
rivenditrice della stampante citata che ha  sviluppato l’unico SW gestionale totalmente 

 



compatibile con la stessa per la stampa, PLUS TECHNOLOGIES SRL ID CARD 
SPECIALIST con sede in Milano Via dei Crollalanza 20B; 
 
Dato atto che la stessa ha presentato un ‘offerta pari ad euro 79,90 +IVA (euro 97,48 iva 
22% inclusa); 
 

Rilevato che per la realizzazione di n. 150 vetrofanie dimensione A6, supporto adesivo da 
esterno,  in quadricromia su sfondo bianco sono stati chiesti preventivi alle seguenti ditte: 

 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, V.le Vicenza 150 0 Bassano del Grappa (VI); 
 “TIMBRIFICIO BASSANO S.N.C”. Via E. Toti, Cassola (VI) 
  “PUBLINOVA SRL” Via del Macello 53/1 Cittadella  (PD)  
 “GALLOPUBBLICITA’ SRL” – Via Risorgimento 91 – Montebelluna (TV) 

 
Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte (Iva esclusa): 

 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, non pervenuta (non realizzano su sfondo 
bianco) 

 “TIMBRIFICIO BASSANO S.N.C”, euro 1,20 caduna   
  “PUBLINOVA SRL”  euro 0,50 caduna;  
 “GALLOPUBBLICITA’ SRL” non pervenuta 

 
Dato atto pertanto che il miglior preventivo risulta essere quello della ditta PUBLINOVA SRL” Via 
del Macello 53/1 Cittadella  (PD) per la realizzazione di n. 150 vetrofanie  di cui sopra e ritenuto 
quindi di affidare alla stessa il servizio verso un corrispettivo complessivo di € 75,00 iva esclusa 
(euro 91,50 IVA 22%  inclusa) ; 

 

Rilevato infine che per la realizzazione di n. 2.000 tessere  plastiche in pvc standard è stato richiesto 
un preventivo alle seguenti ditte: 

 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, V.le Vicenza 150 0 Bassano del Grappa (VI); 
 “TIMBRIFICIO BASSANO S.N.C”. Via E. Toti, Cassola (VI) 
  “PUBLINOVA SRL” Via del Macello 53/1 Cittadella  (PD)  

 
Dato atto che sono pervenute le seguenti offerte (Iva esclusa): 

 “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”,  euro 630,00+IVA (0,315 caduna) 
 “TIMBRIFICIO BASSANO S.N.C”, euro 960,00+IVA (0,48 caduna) 
  “PUBLINOVA SRL”  euro da 0,25 a 0,30 per 5.000 pezzi (non per 2.000);  

 
 
Dato atto pertanto che il miglior preventivo risulta essere quello della ditta “COPY & PRINT 
EXPRESS SERVICE SRL”, V.le Vicenza 150 0 Bassano del Grappa (VI) per la realizzazione di n. 
2.000 tessere di cui sopra e ritenuto quindi di affidare alla stessa il servizio verso un corrispettivo 
complessivo di € 630,00 iva esclusa (euro 768,60 IVA 22%  inclusa) ; 

 Ritenuto di assumere i competenti   impegni  di spesa al capitolo citato 213100 del bilancio 
c.e. (prenotazione di impegno 2404/0) come di seguito indicato: 

 0 euro 97,48 iva inclusa nei confronti della ditta PLUS TECHNOLOGIES SRL ID CARD 
SPECIALIST con sede in Milano Via dei Crollalanza 20B per l’acquisto del SW per 
DATACARD SD; 

 0 euro 91,50 iva inclusa nei confronti della ditta PUBLINOVA SRL” Via del Macello 53/1 
Cittadella  (PD) per la realizzazione di n. 150 vetrofanie ; 

 0 euro 768,60 iva inclusa nei confronti COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, 
V.le Vicenza 150 0 Bassano del Grappa (VI) per la realizzazione di n. 2.000 tessere; 



per complessivi euro 957,58 iva inclusa  

 

Ritenuto inoltre opportuno annullare la prenotazione di impegno 2404 al capitolo 213100 
per la differenza 242,42 ripristinando la disponibilità sul capitolo; 

 

Dato atto che per le forniture descritte sono stati   acquisiti i seguenti CIG  : 

 PLUS TECHNOLOGIES SRL ID CARD SPECIALIST CIG ZA41BB63F8 

PUBLINOVA SRL CIG Z531BB64B0 

COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL CIG Z0A1BB659A 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni  
dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29/12/2015 avente per 
oggetto: “Approvazione dell’atto presupposto Documento unico di programmazione, del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 201602018”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 10 maggio 2016 con oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 0 2018".  

Visti l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e l’art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14/07/2003; 

Tutto ciò premesso  

 
D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si 
rinvia per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le 
modalità di affidamento; 

2. di dare atto che sono stati assunti i competenti CIG in premessa indicati; 

3. di affidare l’acquisto della licenza SW “Fima Card Manager Professional” per stampante 
DATACARD SD360 a PLUS TECHNOLOGIES SRL ID CARD SPECIALIST 
con sede in Milano Via dei Crollalanza 20B per un importo complessivo di euro 79,90 
+IVA (euro 97,48 iva 22% inclusa); 

4. di affidare alla ditta PUBLINOVA SRL” Via del Macello 53/1 Cittadella  (PD) la 
realizzazione di n. 150 vetrofanie  verso un corrispettivo complessivo di € 75,00 iva 
esclusa (euro 91,50 IVA 22%  inclusa) ; 

5. di affidare alla ditta “COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, V.le Vicenza 150 0 
Bassano del Grappa (VI) la realizzazione di n. 2.000 tessere verso un corrispettivo 
complessivo di € 630,00 iva esclusa (euro 768,60 IVA 22%  inclusa) ; 



6. di assumere i competenti   impegni  di spesa al capitolo 213100 SS Sp. per funzionamento � 

acq. Beni del bilancio c.e 0. (prenotazione di impegno 2404/0) come di seguito 
indicato: 

 0 euro 97,48 iva inclusa nei confronti della ditta PLUS TECHNOLOGIES SRL ID 
CARD SPECIALIST con sede in Milano Via dei Crollalanza 20B; 

 0 euro 91,50 iva inclusa nei confronti della ditta PUBLINOVA SRL” Via del Macello 53/1 
Cittadella  (PD); 

 0 euro 768,60 iva inclusa nei confronti COPY & PRINT EXPRESS SERVICE SRL”, 
V.le Vicenza 150 0 Bassano del Grappa (VI); 

per complessivi euro 957,58 iva inclusa  

7. di liquidare e pagare i fornitori su presentazione di regolare fattura,  imputando la spesa 
agli impegni assunti al punto 6, nei limiti degli stessi, previa verifica qualitativa e 
quantitativa da parte del Responsabile del Servizio e liquidazione del Dirigente 
competente; 

8. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro l’anno solare 2016; 

9. di annullare la prenotazione di impegno 2404/0 per la differenza pari ad euro 242,42 
ripristinando la disponibilità sul capitolo 

 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2404/1  2016 
U 2404/2  2016 
U 2404/3   2016 
U rid 2404/0  

 
  
 
. 
 
. 
 


